

F.H.L Mermeren Kombinat

Str. «Kruisevski pat »b.b.
Prilep, Republic of Macedonia
Phone: ++ 389 48 418 940
Fax: ++ 389 48 418 998
[e-mail: info@fhl-sivecmarble.com](mailto:info@fhl-sivecmarble.com)
web: www.fhl-sivecmarble.com.mk

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

περιόδου 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Ιουνίου 2008

Σύμφωνα με το Ν.3556/2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

	Σελίδα
- Δηλώσεις Εκπροσώπων του Διοικητικού Συμβουλίου.....	3
- Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου.....	4
- Έκθεση Επισκόπησης/Ελέγχου Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών.....	6
- Συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις.....	8
- Ισολογισμός της 30 Ιουνίου 2008.....	9
- Κατάσταση Αποτελεσμάτων για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2008.....	10
- Κατάσταση Μεταβολών των Ιδίων Κεφαλαίων για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2008.....	11
- Κατάσταση Ταμειακών Ροών για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2008.....	12
- Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων	13
- Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως 30η Ιουνίου 2008 (επισυνάπτεται)	24

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

(Σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν.3556/2007)

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της FHL MERMEREN KOMBINAT Ad Prilep:

1. Ελευθέριος Κονδύλης του Λάσκαρη, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
2. Ηλίας Κυριακίδης του Στυλιανού, Μέλος και Εκτελεστικός Σύμβουλος
3. Goran Poposki του Ljuroco, Μέλος και Εκτελεστικός Σύμβουλος

υπό την ως άνω ιδιότητά μας, ειδικώς προς τούτο ορισθέντες από το Διοικητικό Συμβούλιο της FHL MERMEREN KOMBINAT Ad Prilep, δηλώνουμε και βεβαιώνουμε με την παρούσα ότι εξ όσων γνωρίζουμε:

α) Οι εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις της FHL MERMEREN KOMBINAT Ad Prilep για την περίοδο 1/1/2008-30/6/2008 οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 2 έως 5 του άρθρου 5 του Ν.3556/2007.

β) Η εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του Ν.3556/2007.

PRILEP 12 Αυγούστου 2008

Οι βεβαιούντες

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ

ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

GORAN POPOSKI

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της εταιρείας
FHL MERMEREN KOMBINAT Ad Prilep
επί των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της περιόδου **1/1/2008-30/6/2008**

Στην παρούσα έκθεση περιγράφονται συνοπτικά, χρηματοοικονομικές πληροφορίες της εταιρείας για το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης, σημαντικά γεγονότα που διαδραματίστηκαν στην περίοδο και η επίδρασή τους στις εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις, περιγράφονται οι κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες που ενδέχεται να αντιμετωπίσει στο δεύτερο εξάμηνο της χρήσης και τέλος παρατίθενται οι σημαντικές συναλλαγές που καταρτίσθηκαν μεταξύ του εκδότη και των συνδεδεμένων με αυτόν προσώπων.

I) ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΣΗ

Η μείωση του κύκλου εργασιών κατά 9% και του μεικτού κέρδους σε 32% (επί του κύκλου εργασιών) από 37% την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους οφείλεται στο γεγονός ότι στο πρώτο εξάμηνο του 2007 σημαντικό μέρος των πωλήσεων αφορούσαν στο έργο του τζαμιού στο Abu Dhobi (περίπου 75%) το οποίο είχε υψηλότερα περιθώρια κέρδους.

Τα έξοδα διοίκησης και διάθεσης μειώθηκαν κατά 12% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2007, ως αποτέλεσμα της προσπάθειας της διοίκησης της εταιρείας για τον περιορισμό των εξόδων λειτουργίας της εταιρείας.

Ο τραπεζικός δανεισμός μειώθηκε κατά €869 χιλ. σε σχέση με το αντίστοιχο εξάμηνο του 2007 και σαν αποτέλεσμα μειώθηκε κατά 4% (περίπου €18.000) το χρηματοοικονομικό κόστος της εταιρείας.

II) ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΠΡΩΤΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2008

Βασική επιδίωξη της διοίκησης ήταν η σταθεροποίηση των πωλήσεων μετά το τέλος του έργου του τζαμιού. Το 2007 είχαμε σε ετήσια βάση μείωση των πωλήσεων της τάξεως του 25% σε σχέση με το 2006 ενώ στο πρώτο εξάμηνο του 2008 σε σχέση με το αντίστοιχο του 2007 (στο οποίο περιλαμβάνονται κατά 75% πωλήσεις για το τζάμι) η μείωση περιορίστηκε στο 10% περίπου.

Με στόχο την αύξηση σε ετήσια βάση των πωλήσεων έγιναν στο πρώτο εξάμηνο σημαντικές εργασίες διάνοιξης και επέκτασης των λατομικών χώρων.

Η προσπάθεια που κατέβαλε η διοίκηση στο πρώτο εξάμηνο θα συνεχισθεί και κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2008

III) ΚΥΡΙΟΤΕΡΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ & ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ-ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ

Η εταιρεία δεν έχει κάποια εξάρτηση από συγκεκριμένους προμηθευτές λόγω του ελέγχου από την ίδια των πηγών πρώτων υλών μέσω της αποκλειστικής εκμετάλλευσης των λατομείων που διαθέτει.

Το ύψος των αποθεμάτων κατά την τελευταία τριετία έχει σταθεροποιηθεί στο επίπεδο των €6,5 εκατομ. και δεν δημιουργείται ιδιαίτερος κίνδυνος λαμβάνοντας υπόψη του γεγονότος ότι παρά τη διεθνή κρίση οι τιμές των λευκών μαρμάρων εξακολουθούν να είναι υψηλές και σε ορισμένες περιπτώσεις και αυξητικές.

IV) ΠΕΛΑΤΕΣ-ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΕΛΑΤΩΝ

Η πελατειακή σύνθεση, ο γεωγραφικός καταμερισμός και η διασπορά δεν δημιουργεί κινδύνους εξάρτησης από μερίδα πελατών. Οι εξαγωγές της εταιρείας που αντιπροσωπεύουν το 94% των συνολικών πωλήσεων πραγματοποιούνται πλέον κατά κύριο λόγο προς τη μητρική εταιρεία, η οποία και τα διαθέτει αυτούσια ή μετά από επεξεργασία μέσω του δικτύου πωλήσεων που διαθέτει. Το βασικό νόμισμα τιμολόγησης των εξαγωγών είναι το ευρώ.

V) ΔΑΝΕΙΣΜΟΣ-ΕΠΙΤΟΚΙΑ ΔΑΝΕΙΣΜΟΥ

Στον χρηματοπιστωτικό τομέα η εταιρεία συνεργάζεται με τοπικές τράπεζες και έχει συνάψει συμβάσεις σε ευρώ με κυμαινόμενο επιτόκιο. Τα μακροχρόνια δάνεια της Komercijalna Banka ad. αποπληρώνονται σταδιακά μέχρι το τέλος του 2010.

Στο πρώτο εξάμηνο σύναψε βραχυπρόθεσμο δάνειο ύψους €1,0 εκατομ. το οποίο και θα αποπληρωθεί σταδιακά εντός του δευτέρου εξαμήνου 2008.

Συνολικά ο δανεισμός είναι αυξημένος κατά €346 χιλ. σε σχέση με την 5/12/2007.

VI) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Η διοίκηση της εταιρείας στηρίζεται σε ομάδα τοπικών έμπειρων και ικανών στελεχών, τα οποία έχουν πλήρη γνώση του αντικειμένου και έχουν την υποστήριξη έμπειρων τεχνικών παραγωγής και λατόμων από τη μητρική εταιρεία. Με τις παρούσες συνθήκες υπάρχει αρμονική συνεργασία τόσο μεταξύ των ντόπιων στελεχών όσο και μεταξύ των ντόπιων και των Ελλήνων στελεχών. Οι σχέσεις των διοικούντων με το εργαζόμενο προσωπικό είναι άριστες και δεν έχουν παρουσιαστεί εργασιακά προβλήματα ή εργασιακές δικαστικές διαφορές.

VII) ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ

Οι εμπορικές συναλλαγές με τη μητρική εταιρεία στη διάρκεια του πρώτου εξαμήνου 2008 πραγματοποιήθηκαν υπό τους συνήθεις όρους της αγοράς και δεν διαφοροποιήθηκαν σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2007 και συνεπώς δεν επηρέασαν τη χρηματοοικονομική θέση της εταιρείας στην περίοδο αυτή.

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι διεταιρικές πωλήσεις και οι λοιπές συναλλαγές μεταξύ της εταιρείας και της μητρικής κατά το πρώτο εξάμηνο του 2008 καθώς και το διεταιρικό υπόλοιπο της αυτής περιόδου.

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 1/1/2008-30/6/2008

Αγοράστρια εταιρεία

Πωλούσα εταιρεία

FHL MERMEREN KOMBINAT FHL H.ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

FHL H.ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΑΒΕΕ	4.453.580	-
FHL MERMEREN KOMBINAT	-	603.911
ΣΥΝΟΛΟ	4.453.580	603.911

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΤΗΣ FHL MERMEREN KOMBINAT

Υπόλοιπο Εταιρείας

Σαν Πελάτης της FHL MERMEREN

FHL ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΑΒΕΕ

€ 5.419.595

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Προς τους Μετόχους της «**FHL Mermeren Kombinat a.d.**»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τον συνημμένο ισολογισμό της «FHL Mermeren Kombinat a.d.» της 30^{ης} Ιουνίου 2008, τις σχετικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις που συνθέτουν την ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007. Η Διοίκηση της εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση («ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπηση μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας». Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

Συμπέρασμα επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί άλλων νομικών και κανονιστικών θεμάτων

Πέραν της ανωτέρω ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης επισκοπήσαμε και τα υπόλοιπα στοιχεία της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007 και των κατ' εξουσιοδότηση αυτού του Νόμου, Αποφάσεων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. Από την ανωτέρω επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι η εν λόγω έκθεση περιλαμβάνει τα στοιχεία και τις πληροφορίες που προβλέπονται από τον Νόμο και τις Αποφάσεις και είναι συνεπής με την συνημμένη οικονομική πληροφόρηση.

20 Ιουλίου 2008

**Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ
MARJAN ANTONOV**

Grant Thornton
Skopja

F.H.L Mermeren Kombinat

Str. «Krusevski pat »b.b.
Prilep, Republic of Macedonia
Phone: ++ 389 48 418 940
Fax: ++ 389 48 418 998
[e-mail: info@fhl-sivecmarble.com](mailto:info@fhl-sivecmarble.com)
web: www.fhl-sivecmarble.com.mk

**Συνοπτικές Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για την
FHL Mermeren Kombinat a.d., Prilep
Της 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008**

**ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ**

(ΔΛΠ 34)

Ισολογισμός

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Σημειώσεις	Η Εταιρεία 30.06.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό			
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	4	13.246.717	13.702.927
Άυλα στοιχεία ενεργητικού	5	23.948	22.548
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	7	1.670.020	1.669.270
		14.940.685	15.394.745
Κυκλοφορούν ενεργητικό			
Αποθέματα	8	6.478.526	6.580.531
Πελάτες και Λοιπές Απαιτήσεις	9	14.839.940	14.247.814
Ταμειακά διαθέσιμα και ισόδυναμα	10	27.512	3.023
		21.345.978	20.831.368
Σύνολο ενεργητικού		36.286.663	36.226.113
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους			
Μετοχικό κεφάλαιο	11	8.845.171	8.845.171
Αποθεματικά κεφάλαια		9.642.071	9.628.327
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		2.936.610	3.954.185
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		21.423.852	22.427.683
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12	6.434.782	7.956.524
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων		6.434.782	7.956.524
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	13	4.978.545	3.746.699
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	14	977.064	1.490.647
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	12	2.472.420	604.560
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		8.428.029	5.841.906
Σύνολο υποχρεώσεων		14.862.811	13.798.430
Σύνολο καθαρής θέσης και υποχρεώσεων		36.286.663	36.226.113

Αυτές οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 30 Ιουνίου 2008 και υπεγράφησαν από τον,

κ Ηλία Κυριακίδη
 Γενικό Εκτελεστικό Διευθυντή

Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσεως

Ποσά εκφρασμένα σε €

	1.1- 30.06.2008	1.1- 30.06.2007	1.4- 30.06.2008	1.4- 30.06.2007
Πωλήσεις	5.096.061	5.605.746	2.904.456	3.041.320
Κόστος Πωληθέντων	3.437.872	3.375.957	2.159.373	1.687.685
Μεικτό Κέρδος	1.658.189	2.229.789	745.083	1.353.635
Έξοδα διοίκησης & διάθεσης	518.404	588.507	276.221	298.205
Λοιπά (έσοδα) / έξοδα	38.504	83.143	23.971	46.900
Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.178.289	1.724.425	492.833	1.107.496
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	434.681	430.816	190.906	215.751
Κέρδη προ φόρων	743.608	1.293.609	301.927	886.579
Φόρος	106.868	158.194	60.435	60.827
Καθαρά κέρδη περιόδου	636.740	1.135.415	241.492	825.752
<u>Κατανέμονται σε:</u>				
Μετόχους εταιρείας	636.740	1.135.415	241.492	825.752
Μετόχους μειοψηφίας				
Καθαρά κέρδη περιόδου που αναλογούν στους μετόχους της εταιρείας	636.740	1.135.415	241.492	825.752
Βασικά κέρδη ανα μετοχή	0,14	0,24	0,05	0,18
Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.720.594	2.333.562	762.994	1.386.555

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά	Προτεινόμενα καταβληθέντα μερίσματα	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο καθαρής θέσης
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2007	8.845.171	7.310.137	2.113.574	5.300.699	23.569.581
Μεταβολές καθαρής θέσης 01.01 - 30.06.2007					
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου					
Καθαρά κέρδη χρήσης 2007 μετά από φόρους				1.135.415	1.135.415
Διανομή κερδών					
Μερίσματα πληρωθέντα					
Κέρδη από αποτίμηση στην εύλογη αξία συμμετοχών					
Πώληση ιδίων μετοχών					
Ποσά καταχωρημένα κατευθείαν στην καθαρή θέση					
Υπόλοιπα κατά την 30η Ιουνίου 2007	8.845.171	7.310.137	2.113.574	6.436.114	24.704.996
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008	8.845.171	7.514.753	2.113.574	3.954.185	22.427.683
Μεταβολές καθαρής θέσης 01.01 - 30.06.2008					
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου					
Καθαρά κέρδη χρήσης 2008 μετά από φόρους				636.740	636.740
Διανομή κερδών					
Μερίσματα πληρωθέντα				-1.640.571	-1.640.571
Κέρδη από αποτίμηση στην εύλογη αξία συμμετοχών		13.744		-13.744	0
Πώληση ιδίων μετοχών					0
Ποσά καταχωρημένα κατευθείαν στην καθαρή θέση					
Υπόλοιπα κατά την 30η Ιουνίου 2008	8.845.171	7.528.497	2.113.574	2.936.610	21.423.852

Κατάσταση ταμιακών ροών

Ποσά εκφρασμένα σε €

2 ^η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος	Ποσά σε €	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1.1- 30.06.2008	1.1-30.06.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες			
Κέρδη προ φόρων		743.608	1.293.609
Πλέον / μείον προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις		542.305	609.137
Ζημιά από πωληθέντα περυσιακά στοιχεία		6.570	5.166
Τόκοι εισοδήματος		-1.160	-10.381
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		444.467	441.197
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:			
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων		104.939	690
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων		-601.859	2.609
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)		-760.040	-51.781
Μείον:			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		-444.467	-462.534
Καταβεβλημένοι φόροι		-106.868	-158.194
Σύνολο εισροών/ εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)		-72.505	1.669.518
Επενδυτικές δραστηριότητες			
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων		-87.859	-71.618
Εισπράξεις από πωληθέντα χρεόγραφα			38.367
Τόκοι εισπραχθέντες		1.160	10.381
Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		-86.699	-22.870
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια		346.118	920.225
Εξοφλήσεις δανείων		0	0
Μερίσματα πληρωθέντα		-162.222	-2.554.923
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		183.896	-1.634.698
Διαφορές ισομίας		-203	-
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)		24.692	11.950
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου		3.023	1.945
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου		27.512	13.895

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

1 Γενικά

Η FHL Mermeren kombinat a.d., Prilep (η «εταιρεία») είναι μια μετοχική εταιρεία ιδρυθείσα και εγκατεστημένη στην Πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας (FYROM). Η διεύθυνση της έδρας της εταιρείας είναι: Str. «Marsal Tito» No.222, Prilep, Πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας (FYROM).

Στις 30 Ιουνίου του 2008 και την 31 Δεκεμβρίου 2007, η πλειοψηφία του συνόλου των μετοχών –88.4% κατέχεται από την FHL Η.Κυριακίδης Γρανίτες & Μάρμαρα ΑΕ, Ελλάδας, που είναι και η μητρική εταιρεία.

Οι κύριες επιχειρησιακές δραστηριότητες της εταιρείας περιλαμβάνουν εξόρυξη, επεξεργασία και διάθεση μαρμάρων και διακοσμητικών πετρών. Η εταιρεία δραστηριοποιείται στην τοπική και ξένες αγορές, και την 30^η Ιουνίου 2008 απασχολούσε 380 άτομα προσωπικό (2007:385).

2 Βάση Προετοιμασίας

Αυτές οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν περίοδο εξάμηνο και τελείωσαν στις 30 Ιουνίου 2008, σύμφωνα με IAS 34 ενδιάμεση οικονομική έκθεση. Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβαστούν από κοινού με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για το έτος που τελειώνει 31 Δεκεμβρίου 2007 οι οποίες έχουν προετοιμαστεί από την επιτροπή Διεργησιών (IFRC).

3 Λογιστικές Αρχές

Εκτός από όπως περιγράφεται κατωτέρω, οι πολιτικές λογιστικής που εφαρμόζονται είναι σύμφωνες με εκείνους των ετήσιων οικονομικών δηλώσεων για το έτος που τελειώνει στις 31 Δεκεμβρίου 2007, όπως περιγράφονται σε εκείνες τις ετήσιες οικονομικές δηλώσεις.

Οι φόροι του εισοδήματος στις μεταβατικές περιόδους αυξάνονται χρησιμοποιώντας το φορολογικό ποσοστό που θα ίσχυε στις αναμενόμενες συνολικές ετήσιες αποδοχές.

Τα ακόλουθα νέα πρότυπα, οι τροποποιήσεις στα πρότυπα ή ερμηνείες είναι υποχρεωτικές για πρώτη φορά για την αρχή 1 Ιανουαρίου 2008, δημοσιονομικού έτους αλλά δεν είναι αυτήν την περίοδο σχετικές για την επιχείρηση:

- IFRIC 11 – IFRS 2 – Συναλλαγές μεριδίου ομάδας και Υπουργείου Οικονομικών
- IFRIC 12 – Ρυθμίσεις παραχώρησης υπηρεσιών και,
- IFRIC 14 – IAS 19 – Το όριο σε ένα καθορισμένο προτέρημα οφειλών, ελάχιστες απαιτήσεις χρηματοδότησης και την αλληλεπίδρασή τους.

Τα ακόλουθα νέα πρότυπα, οι τροποποιήσεις στα πρότυπα και οι ερμηνείες έχουν εκδοθεί αλλά δεν είναι αποτελεσματικά για την αρχή 1 Ιανουαρίου 2008 δημοσιονομικού έτους και δεν έχουν υιοθετηθεί νωρίς:

- IAS 23 (Τροποποίηση) – έξοδα δανεισμού (αποτελεσματικά από την 1 Ιανουαρίου 2009). Η επιχείρηση θα εφαρμόσει IAS 23 (που τροποποιείται) από την 1 Ιανουαρίου 2009 αλλά δεν ισχύει αυτήν την περίοδο στην επιχείρηση δεδομένου ότι δεν υπάρχει κανένα όντας κατάλληλο προτέρημα.
- IFRS 8 – Λειτουργούν τα τμήματα (αποτελεσματικά από την 1 Ιανουαρίου 2009). Η επιχείρηση θα εφαρμόσει IFRS 8 από την 1 Ιανουαρίου 2009. Ο αναμενόμενος αντίκτυπος αξιολογείται ακόμα λεπτομερώς από τη διαχείριση, αλλά εμφανίζεται πιθανό ότι ο αριθμός καταγράψιμων τμημάτων, καθώς επίσης και ο τρόπος στους οποίους τα τμήματα αναφέρονται, θα αλλάξουν με έναν τρόπο που είναι σύμφωνος με την εσωτερική υποβολή έκθεσης παρεχόμενη στον κύριο λειτουργούντα ιθύνοντα.
- IFRS 2 (Τροποποίηση)-βασισμένη πληρωμή στο μερίδιο (αποτελεσματική για τις ετήσιες περιόδους που αρχίζουν επάνω ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009). Αυτό δεν είναι σχετικό με την επιχείρηση δεδομένου ότι η επιχείρηση δεν έχει οποιεσδήποτε τέτοιες πληρωμές.
- IFRS 3 (Τροποποίηση)-επιχειρησιακοί συνδυασμοί και επακόλουθες τροποποιήσεις, IAS 27 –παγίωση και χωριστές οικονομικές δηλώσεις, IAS 28 – επενδύσεις στους συνεταιίρους, IAS 31 –ενδιαφέροντα για τις συλλογικές επιχειρήσεις, αποτελεσματικές ενδεχομένως στους επιχειρησιακούς συνδυασμούς για τους οποίους η ημερομηνία αποκτήσεων είναι σε μετά ή από την αρχή της πρώτης ετήσιας αρχής περιόδου υποβολής εκθέσεων επάνω ή μετά από την 1 Ιουλίου 2009. Η διαχείριση αξιολογεί τον αντίκτυπο των νέων απαιτήσεων σχετικά με τη λογιστική, τη σταθεροποίηση και τους συνεταιίρους αποκτήσεων στην επιχείρηση. Η επιχείρηση δεν έχει οποιεσδήποτε συλλογικές επιχειρήσεις. IAS 1 (τροποποίηση) - παρουσίαση των οικονομικών δηλώσεων, αποτελεσματική για τις ετήσιες περιόδους που αρχίζουν επάνω ή μετά από την 1η Ιανουαρίου 2009. Η διαχείριση είναι στο στάδιο της ανάπτυξης των για τον τύπο απολογισμών κάτω από τις αναθεωρημένες απαιτήσεις κοινοποίησης αυτών των προτύπων.
- IAS 32 (τροποποίηση) - οικονομικά όργανα: παρουσίαση, και επακόλουθες τροποποιήσεις
- IAS 1 - παρουσίαση των οικονομικών δηλώσεων, αποτελεσματική για τις ετήσιες περιόδους που αρχίζουν επάνω ή μετά από την 1η Ιανουαρίου 2009. Αυτό δεν είναι σχετικό με την επιχείρηση, δεδομένου ότι η επιχείρηση δεν έχει οποιαδήποτε puttable όργανα.
- IFRIC 13 - προγράμματα πίστης πελατών (αποτελεσματικά από την 1η Ιουλίου 2008). IFRIC 13 δεν είναι σχετικό με τις διαδικασίες της επιχείρησης επειδή η επιχείρηση δεν λειτουργεί οποιαδήποτε προγράμματα πίστης.

4. Γήπεδα, κτήρια και μηχανήματα

	Γήπεδα & κτήρια	Μηχανήματα & εξοπλισμός	Κατασκευές υπό εξέλιξη	Σύνολο
01-Ιαν-08				
Κόστος ή αποτίμηση	5.996.689	16.065.838	182.904	22.245.431
Συσσωρευμένη απόσβεση	-1.595.954	-6.946.550	0	-8.542.504
Μεταφορά αναπόσβεστης αξίας	4.400.735	9.119.288	182.904	13.702.927
Κλειόμενη περίοδος 30 Ιουνίου 2008				
Μεταφορά αναπόσβεστου ποσού προηγούμενης χρήσης	4.400.735	9.119.288	182.904	13.702.927
Συναλλαγματικές διαφορές	1.978	4.099	82	6.159
Προσθήκες	13.192	70.765		83.957
Μειώσεις		-6.571		-6.571
Αποσβέσεις χρήσης	-156.112	-383.643		-539.755
Αναπόσβεστη αξία στο τέλος της χρήσης	4.259.793	8.803.938	182.986	13.246.717
				0
30-Ιουν-08				0
Κόστος ή αποτίμηση	6.012.577	16.136.486	182.986	22.332.049
Συσσωρευμένη απόσβεση	-1.752.784	-7.332.548	-	-9.085.332
Αναπόσβεστης αξίας	4.259.793	8.803.938	182.986	13.246.717

Κατασκευή υπό εξέλιξη

Το μεγαλύτερο μέρος του ποσού € 126,786 αφορά στη κατασκευή των βάσεων για την εγκατάσταση μηχανήματος TLD 80 και εσωτερικών έργων οδοποιίας στο εργοστάσιο.

Ιδιοκτησία, Εγκαταστάσεις και Εξοπλισμός που δεσμεύονται,

Στις 30 Ιουνίου 2008, η επιχείρηση έχει προσημειώσει μέρος της ιδιοκτησίας των εγκαταστάσεων και του εξοπλισμού της (επιχειρησιακές εγκαταστάσεις και μηχανήματα και εξοπλισμός) προς εξασφάλιση δανεισμού. Η αξία της εν λόγω προσημείωσης ανέρχεται στο ποσό των €1.743.892.

5 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Την 30 Ιουνίου 2008 τα άυλα περιουσιακά στοιχεία αφορούν μόνο στο κόστος του νέου πληροφοριακού συστήματος της εταιρείας, πόσου € 27.675 και αναπόσβεστης αξίας € 23.948.

Την 30 Ιουνίου 2008 οι αποσβέσεις τις περιόδου 1/1-30/06/2008 ανήλθαν σε € 3.727.

Από τη συνολική απόσβεση που έχει γίνει με 30/06/2008 ποσά € 542.305 και € 466.178, αφορούν έξοδα λειτουργίας διαθέσεως, ενώ ποσό € 76.127, αφορά έξοδα διοικητικής λειτουργίας.

6 Διαθέσιμες προς πώληση επενδύσεις

	30-Ιουν-08	31-Δεκ-07
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου	1.669.270	1.670.020
Συναλλαγματικές διαφορές	750	-750
Προσθήκες	-	-
Πωλήσεις	-	-
Υπόλοιπο, 30 Ιουνίου	1.670.020	1,669,270

Κατά τη διάρκεια της κλειόμενης περιόδου στις 30 Ιουνίου 2008 και 31 Δεκεμβρίου 2007, η εταιρεία έχει συμμετοχή στην COSMOS Building Materials Shanghai Co China .Η συνολική αξία της συμμετοχής ανέρχεται σε 1.970.000 Δολ. ΗΠΑ (αντίστοιχα € 1.670.020 στις 30 Ιουνίου 2008 και € 1.669.270 στις 31 Δεκεμβρίου 2007) και αντιπροσωπεύει το 51% του μετοχικού κεφαλαίου αυτής.

7 Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις

	30-Ιουν-08	31-Δεκ-07
Εμπορικά εισπρακτέα		
Τοπικοί χρεώστες	411.612	399.303
Ξένοι χρεώστες	8.815.937	8.722.632
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	5.419.695	4.925.018
	14.647.244	14.046.953
Προκαταβολές πληρωμής		
Προπληρωμένος Φ.Π.Α	5.018	2.484
Υπερπληρωμένος φόρος εισοδήματος	54.484	38.087
Πρόσθετος φόρος εισοδήματος	0	88.641
Προκαταβολές στους προμηθευτές	23.654	17.107
	83.156	146.319
Άλλα τρέχοντα εισπρακτέα		
Προκαταβολές και εισπρακτέα από τους υπαλλήλους		
Άλλα διάφορα εισπρακτέα	207.359	152.317
	207.359	152.317
	14.937.759	14.345.589
Μείον: προβλέψεις για απομείωση	-97.819	-97.775
Σύνολο εισπρακτέων και προκαταβολών	14.839.940	14.247.814

Ο παρακάτω πίνακας περιλαμβάνει τη μεταβολή των προβλέψεων στη κλειόμενη περίοδο 30 Ιουνίου 2008 και 31 Δεκεμβρίου 2007:

	30-Ιουν-08	31-Δεκ-07
Την 1^η Ιανουαρίου	97.775	97.819
Εισπράξεις προβλεφθέντων ως επισφαλών απαιτήσεων		
Συναλ. Διαφορά	44	(44)
Την 31^η Δεκεμβρίου	97.819	97.775

8 Αποθέματα

	30-Ιουν-08	31-Δεκ-07
Πρώτες ύλες	149.344	185.829
Ανταλλακτικά	385.228	404.042
Ημικατεργασμένα προϊόντα	5.870.998	5,893,539
Ολοκληρωμένα προϊόντα	17.099	5.310
Εμπορεύματα	47.896	83.086
Άλλα	7.961	8.725
	6.478.526	6,580,531

9 Χρηματικά Διαθέσιμα

	30-Ιουν-08	31-Δεκ-07
Τραπεζικοί λογαριασμοί (καταθέσεις όψεως)	26.024	261
Μετρητά στο ταμείο	1.488	2.762
	27.512	3.023

10 Καθαρή Θέση

Εκδοθείσες Μετοχές

	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές (Ευρώ)	Υπέρ το άρτιο διαφορά της μετοχής (Ευρώ)	Σύνολο (Ευρώ)
<i>Εξουσιοδοτημένες, και πλήρως πληρωμένες κοινές μετοχές Eur. 1 στην ισομία</i>				
1 Ιανουαρίου 2007	4,686,858	4,686,858	4,158,313	8,845,171
Συναλλαγματικές Διαφορές	-	-	-	-
30 Ιουνίου 2008	4,686,858	4,686,858	4,158,313	8,845,171

Η δομή του μετοχικού κεφαλαίου στις 31 Δεκεμβρίου 2007 και 30 Ιουνίου 2008, είναι η ακόλουθη (Ποσά σε ευρώ):

	Αριθμός	Ποσό	%
FHL Manufacturing & Trading Co, I.Kyriakidis Granitew & Marbles SA.	4.143.357	4.143.357	88.40
Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε.	468.700	468.700	10.00
Λοιπά - μειοψηφία	74.801	74.801	1.60
	4.686.858	4.686.858	100.00

Αποθεματικά

Η αύξηση των αποθεματικών κατά € 13.744 κατά τη διάρκεια του 2008 (το 2007 : € 204.616), δημιουργήθηκε κατά την διάρκεια των ετών από την διανομή των κερδών μετά από φόρους.

Σύμφωνα με τις επικρατούσες τοπικές νομικές ρυθμίσεις, η εταιρεία πρέπει να διαθέτει κάθε έτος σαν αποθεματικό, 15% από το ετήσιο καθαρό εισόδημά της μετά την αφαίρεση του φόρου, έως ότου το αποθεματικό φθάσει το 20% του εγκεκριμένου μετοχικού κεφαλαίου. Έως ότου επιτευχθεί το απαραίτητο κατώτατο επίπεδο, το αποθεματικό μπορεί να χρησιμοποιηθεί μόνο για την κάλυψη των λειτουργικών ζημιών, και μετά, το επιπλέον ποσό πέραν από το κατώτατο απαραίτητο επίπεδο, μπορεί να διανεμηθεί ως μερίσματα στους μετόχους ή/και για την αγορά των μετοχών της, σύμφωνα με απόφαση της διοίκησης, και έγκριση από τη Συνέλευση των μετόχων.

Μερίσματα και αμοιβές διοίκησης

Στις 16 Μαΐου 2008 και σύμφωνα με την απόφαση αριθμ. 02-826/7, της γενικής συνέλευσης των μετόχων, μέρος των κερδών προηγούμενων χρήσεων ποσού € 1.640.571 (2007: € 2.109.504) διατέθηκε για μερίσματα και για αμοιβές διοικητικών στελεχών. Στο εν λόγω ποσό συμπεριλαμβάνεται ποσό € 164.069 που αφορά φόρο επί των μερισμάτων και των αμοιβών.

Κατά την 30 Ιουνίου 2008, η εταιρεία έχει καταβάλει τα μερίσματα και τις αμοιβές στους μετόχους και στη διοίκηση στο συνολικό ακαθάριστο ποσό, συμπεριλαμβανομένων τοπικών φόρων € 182.160 (2007: 2.785.522).

11 Δάνεια

	30-Ιουν-08	31-Δεκ-07
<u>Μακροπρόθεσμα δάνεια από τις τράπεζες</u>		
Komercijaina Banka ad, Skopje (Eur.11,700,000 6m.eurib.+3.5%)	6.434.782	7.956.524
	6.434.782	7.956.524
<u>Βραχυπρόθεσμα δάνεια από τις τράπεζες</u>		
Eurostandard Bank ad, Skopje (Eur.61,500,000 9.00%)	1.005.328	-
Komercijalna Banka ad, Skopje (mkd.34,247,871; 8% - 10%)	1.467.092	604.560
	2.472.420	604.560

Το πρόγραμμα εξόφλησης του δανείου είναι το ακόλουθο:

	30-Ιουν-08	31-Δεκ-07
Αποπληρωμή μέσα σε 1-2 χρόνια	4.934.784	5.456.524
Αποπληρωμή μέσα σε 2-5 χρόνια	1.499.998	2.500.000
	6.434.782	7.956.524

12 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

	30-Ιουν-08	31-Δεκ-07
Εμπορικοί πιστωτές		
Τοπικοί προμηθευτές	985.613	1.052.423
Ξένοι προμηθευτές	249.436	204.047
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-
	1.235.049	1.256.470
Άλλα βραχυχρόνια στοιχεία του παθητικού		
Υποχρεώσεις προς τους υπαλλήλους	286.167	202.037
Πληρωτέα μερίσματα	3.360.690	1.970.488
Πληρωτέοι τόκοι	58.015	53.168
Προκαταβολές πελατών	49.678	51.927
Λοιπές υποχρεώσεις	18.946	212.609
	3.743.496	2.490.229
	4.978.545	3.746.699

13 Υποχρεώσεις από φόρους

	30-Ιουν-08	31-Δεκ-07
Φόροι εισοδήματος φυσικών προσώπων	78.040	95.602
Φόροι επι των κερδών	184.016	211.596
Φόροι επι των μερισμάτων	476.133	360.432
Φοροι - πρόστιμα	82.633	564.462
Φόροι επι των δικαιωμάτων παραχώρησης των λατομείων	156.242	258.555
	977.064	1.490.647

14 Πωλήσεις

	30-Ιουν-08	30-Ιουν-07
Τοπική αγορά	299.226	365.136
Ξένες αγορές:		
- Ελλάδα και Κύπρος	4.453.580	4.930.401
- Άλλες αγορές	343.255	310.209
	4.796.835	5.240.610
	5.096.061	5.605.746

15 Κόστος πωληθέντων

	30-Ιουν-08	30-Ιουν-07
Απογραφή έναρξης Ιανουάριος 2008	5.898.849	5.259.769
Πλέον : Συνολική παραγωγή περιόδου λήξης 30 Ιουνίου 2008	3.427.119	3.432.584
Μείον : Απογραφή λήξεως 30 Ιουνίου 2008	-5.888.096	-5.316.396
	3.437.872	3.375.957

16 Έξοδα Διοίκησης και Διάθεσης

	30-Ιουν-08	30-Ιουν-07
Μισθοί	112.473	126.088
Αποσβέσεις	76.110	121.968
Φόροι - Τέλη	38.357	32.858
Αναλώσιμα και υπηρεσίες	35.922	39.316
Υπηρεσίες	33.013	54.290
Παροχές σε πελάτες	20.413	-
Έξοδα μάρκετινγκ και προώθησης	9.888	9.563
Διαγραφές επισφαλών πελατών	-	16
Διάφορα έξοδα	192.228	204.408
	518.404	588.507

17 Δαπάνες προσωπικού

	30-Ιουν-08	30-Ιουν-07
Καθαροί μισθοί	757.814	714.611
Προσωπικός φόρος και υποχρεωτικές συνεισφορές	455.335	453.707
Άλλα επιδόματα	142.855	137.629
	1.356.004	1.305.947

18 Λοιπά έσοδα

	30-Ιουν-08	30-Ιουν-07
Πώληση πρώτων υλών	7.142	20.549
Έσοδα από διαγραφές	1.078	-
Έσοδα από μισθώσεις	18.092	18.097
Έσοδα από πώληση υλικών στοιχείων του Ενεργητικού	2.860	38.367
Άλλα Έσοδα	9.332	6.130
	38.504	83.143

19 Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα

	30-Ιουν-08	30-Ιουν-07
<u>Έσοδα</u>		
Κέρδη από πώληση μετοχών	-	-
Έσοδα από μερίσματα	-	-
Έσοδα από τόκους	1.160	10.381
Κέρδη συναλλάγματος και συναλλαγματικές διαφορές	8.626	21.337
<u>Δαπάνη</u>		
Τόκοι (δαπάνη)	-419.380	-420.341
Τράπεζα (δαπάνες)	-25.087	-42.193
Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα	-434.681	-430.816

20 Δαπάνη φόρου εισοδήματος

	30-Ιουν-08	30-Ιουν-07
Φορολογική δαπάνη χρήσης	106.868	158.194
Αναβαλλόμενη φορολογική δαπάνη/(όφελος)		-
	106.868	158.194

Παρακάτω εμφανίζεται η ανάλυση της δαπάνης του συνολικού φόρου εισοδήματος στο κέρδος, σύμφωνα με την κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως για την κλειόμενη περίοδο 30 Ιουνίου 2008 :

	30-Ιουν-08	30-Ιουν-07
Κέρδος πριν από το φόρο	1.284.609	1.284.609
Ποσοστό Φόρου 10% (2007: 12%)	128.461	154.153
<i>Διορθώσεις για:</i>		
Αντιλογισμό των προσωρινών διαφορών	-	-
Μη - εκπιπόμενες δαπάνες	-	-
Μη - φορολογήσιμο εισόδημα	-	-
Προκαταβληθέντες φόροι	-21.593	4.041
Φορολογική δαπάνη	106.868	158.194

21 Συναλλαγές συνδεδεμένων επιχειρήσεων

Υπόλοιπα και συναλλαγές με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις

Η εταιρεία έχει συναλλαγές με τη μητρική εταιρία κατά τη διάρκεια της κανονικής πορείας των επιχειρησιακών της δραστηριοτήτων. Όλες αυτές οι συναλλαγές πραγματοποιήθηκαν με εμπορικούς όρους και σε αγοραίες τιμές.

Ο παρακάτω πίνακας εμφανίζει τον όγκο και τα υπόλοιπα των σχετικών συναλλαγών των συνδεδεμένων επιχειρήσεων για τις κλειόμενες χρήσης : 30 Ιουνίου 2008.

i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Η Εταιρία	
	1.1- 30.06.2008	1.1- 30.06.2007
Πωλήσεις αγαθών σε θυγατρικές εταιρίες	4.453.580	4.930.188
Πωλήσεις αγαθών σε συγγενείς εταιρίες		
Πωλήσεις Υπηρεσιών σε θυγατρικές εταιρίες		
Λοιπά έσοδα σε θυγατρικές εταιρίες		
Μερικά σύνολα	4.453.580	4.930.188
Πωλήσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και τα μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
Γενικά σύνολα	4.453.580	4.930.188

ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	Η Εταιρία	
	1.1- 30.06.2008	1.1- 30.06.2007
Αγορές αγαθών από θυγατρικές εταιρίες	603.911	876.059
Αγορές αγαθών από συγγενείς εταιρίες		
Αγορές Υπηρεσιών από θυγατρικές εταιρίες		
Λοιπά έξοδα από θυγατρικές εταιρίες		
Σύνολα	603.911	876.059

ii) Αμοιβές μελών Δ.Σ. & Διευθυντικού προσωπικού	Η Εταιρία	
	1.1- 30.06.2008	1.1- 30.06.2007
Μισθοί και λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές	63.238	45.784
Παροχές λόγω εξόδου από την υπηρεσία (Ν.2112/20)		
Αμοιβές Δ.Σ. από τα κέρδη της χρήσης		
Σύνολα	63.238	45.784

iv) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη		
	Η Εταιρία	
	1.1- 30.06.2008	1.1- 30.06.2007
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη		
Μητρική	5.419.595	6.821.243
Συγγενείς		
Μερικά σύνολα	5.419.595	6.821.243
Διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		
Γενικά σύνολα	5.419.595	6.821.243
	Η Εταιρία	
	1.1- 30.06.2008	1.1- 30.06.2007
Υποχρεώσεις πληρωτέες σε συνδεδεμένα μέρη		
Θυγατρικές	0	0
Συγγενείς		
Μερικά σύνολα	0	0
Διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		
Γενικά σύνολα	0	0

22 Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το καθαρό κέρδος της χρήσης που αναλογεί στους μετόχους με το μέσο σταθμισμένο αριθμό των κοινών μετοχών σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της χρήσεως.

	30-Ιουν-08	30-Ιουν-07
Κέρδος αποδοτέο στους μετόχους της εταιρείας	636.740	1.135.415
Μέσος σταθμικός αριθμός κοινών μετοχών (σε χιλιάδες)	4.687	4.687
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (ευρώ ανά μετοχή)	0.14	0.24

24 Υποθήκες και Προσημειώσεις

Υποθήκες και Προσημειώσεις

Οι υποθήκες και οι προσημειώσεις κατά την 30 Ιουνίου 2008 και είναι οι ακόλουθες

Επαγγελματικά καταστήματα και μηχανικός εξοπλισμός	1.743.892	106.681
	1.743.892	106.681

FHL MERMEREN KOMBINAT AD PRILEP

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2008 έως 30η Ιουνίου 2008

(Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FHL MERMEREN KOMBINAT AD-PRILEP. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, www.fhl.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Πλήρες Όνομα:	FHL MERMEREN KOMBINAT AD PRILEP
Έδρα:	Prilep FYROM
Ημερομηνία σύστασης	30/03/1956
Κύρια δραστηριότητα	Εξόρυξη - Επεξεργασία - Τοποθέτηση και εμπορία μαρμάρων
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	AP. M.01005619-4-03-000 BITOLA (FYROM)
Ημερομηνία λήξης της τρέχουσας χρήσης:	31 Δεκεμβρίου 2008
Διάρκεια χρήσεως:	12 μήνες
Τύπος των Οικονομικών καταστάσεων:	Ενδιάμεσες Α' εξαμήνου
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:	12/08/2008
Ορκωτοί Ελεγκτές - Λογιστές:	Grant - Thornton
Πιστοποιητικό Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ - Ποσά σε €

	Η Εταιρεία	
	30/06/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	13.246.717	13.702.927
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	23.948	22.548
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.670.020	1.669.270
Αποθέματα	6.478.526	6.580.531
Απαιτήσεις από πελάτες	14.839.940	14.247.814
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	27.512	3.023
Σύνολο ενεργητικού	36.286.663	36.226.113

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό κεφάλαιο	8.845.171	8.845.171
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	12.578.681	13.582.512
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας	21.423.852	22.427.683
Δικαιώματα μειοψηφίας		
Σύνολο καθαρής θέσης (γ)	21.423.852	22.427.683
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.434.782	7.956.524
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	2.472.420	604.560
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.955.609	5.237.346
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	14.862.811	13.798.430
Σύνολο καθαρής θέσης και υποχρεώσεων (γ)+(δ)	36.286.663	36.226.113
Σύνολο καθαρής θέσης και υποχρεώσεων	36.286.663	36.226.113

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

	30/06/2008	30/06/2007
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (1.01.2008 και 1.01.2007 αντίστοιχα)	22.427.683	23.569.581
Κέρδη / (Ζημιές) της περιόδου/χρήσης μετά από φόρους	636.740	1.135.415
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.640.571	
ΣΥΝΟΛΟ	21.423.852	24.704.996
Καθαρή θέση λήξης περιόδου/χρήσης (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	21.423.852	24.704.996

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2007, 2006.
- Δεν σημειώθηκε αλλαγή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις που εφάρμοσε η εταιρεία κατά την περίοδο 01.01.2008 - 31.03.2008 σε σχέση με τις συγκρίσιμες οικονομικές καταστάσεις. Η εταιρεία στη χρήση 2007 καταχώρησε το ποσό των € 699.878 ως διόρθωση λάθους στα ίδια κεφάλαια ενώ θα έπρεπε να καταχωρήσει το ποσό των € 676.514 που αντιπροσωπεύει προσθέτους φόρους και προσαυξήσεις για τις χρήσεις 1999-2006 και το ποσό των € 23.364 που αφορούσε σε προσθέτους φόρους και προσαυξήσεις για τη χρήση 2007 θα έπρεπε να καταχωρηθεί στα αποτελέσματα χρήσεως 2007. Σημειώνεται ότι η διόρθωση αυτή μείωσε τα κέρδη μετά από φόρους της χρήσης 2007 σε € 1.644.120 από 1.667.484 αλλά δεν επηρέασε την καθαρή θέση της εταιρείας λόγω της ισόποσης μείωσης του ποσού που καταχωρήθηκε απ' ευθείας στην καθαρή θέση όπως αναφέρεται παραπάνω.
- Δεν συνέτρεξε στη περίοδο περίπτωση εξαγοράς ή συγχώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχιση κλάδου, αναδιάρθρωση ή διακοπή εκμετάλλευσ.
- Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της FHL Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ ΑΒΕΕ
- Υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας 1.743.892 €
- Δεν υπάρχουν επιδίκες ή υπό διαιτησία δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία της εταιρείας.
- Οι απασχολούμενοι στην εταιρεία κατά την 30.06.2008 είναι 380 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ήταν 385 άτομα.
- Προβλέψεις:
 - για επιδίκες ή υπό διαιτησία διαφορές € 0 (μηδέν)
 - για ανέλιγτες φορολογικές χρήσεις € 0 (μηδέν)
 - για λοιπές προβλέψεις € 0 (μηδέν)
- Οι κατατρεγές συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24.

	30 Ιουνίου 2008	30 Ιουνίου 2007
Έσοδα	4.453.580	4.930.188
Έξοδα	603.911	876.059
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες	5.419.595	6.821.243
Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες εταιρείες	0	0
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	63.238	45.784

Prilep (Fyrom) 22 Αυγούστου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ

ZORICA MITROVSKA

Τύπος 2102724090